
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
MMiM-Ь №. 

О новой редакции Приказа 
ректора от 17.06.2011 №2167/1 

L 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить краткое содержание Приказа ректора от 17.06.2011 №2167/1 
«О введении в действие Типового положения о ресурсном центре 
СПбГУ, Типового положения о научно-техническом совете ресурсного 
центра и утверждении Типовой должностной инструкции директора 
ресурсного центра СПбГУ» в следующей редакции: 

«Об организации работы центров коллективного пользования - ресурсных 
центров СПбГУ». 
2. Изложить Приказ ректора от 17.06.2011 №2167/1 в следующей 

редакции: 
«В целях организации центров коллективного пользования - ресурсных 
центров Санкт-Петербургского государственного университета (далее -
СПбГУ) по приоритетным направлениям Программы развития СПбГУ до 
2020 года, одобренной Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 07.10.2010 №1696-р, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента издания настоящего 
Приказа: 
1.1. Типовое положение о Научно-техническом совете центра 

коллективного пользования - ресурсного центра Федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Санкт-

: Петербургский государственный университет» (Приложение 
№1). 

i_ I 



1.2. Типовую должностную инструкцию директора центра 
коллективного пользования - ресурсного центра СПбГУ 
(Приложение №2). 

1.3. Порядок выполнения научно-исследовательских работ в центрах 
коллективного пользования - ресурсных центрах СПбГУ 
(Приложение №3). 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
проректора по учебной и научной работе И.А. Горлинского. 

Приложения: по тексту на 7 листах.» 

3. Признать утратившим силу Приказ от 11.07.2013 №2530/1 «О введение в 
действие новой редакции Типового положения о Научно-техническом 
совете ресурсного центра СПбГУ». 

4. Признать утратившим силу Приказ от 19.04.2013 №1433/1 «Об 
утверждении Порядка выполнения научно-исследовательских работ в 
ресурсных центрах СПбГУ». 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 
проректора по учебной и научной работе И.А. Горлинского. 

Ректор Н. М. Кропачев 


